
МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ 
ЕКОНОМИЧЕ АЛРМН 

ЫНТРЕПРИНДЕРЯ УНИТАРЭ 
ДЕ СТАТ РАЙОНАЛЭ 

«ТИРАСТЕПЛОЭНЕРГО»
тирастеплознерго

MIHICTEPCTBO ЕКОНОМ1ЧНОГО 
РОЗВИТКУ ПМР 

М1ЖРАЙОННЕ ДЕРЖАВНЕ
у ш т а р н е  шдприемство

«ТГРАСТЕПЛОЕНЕРГ1Я»

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПМР

МЕЖРАЙОННОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ТИРАСТЕПЛОЭНЕРГО»

П Р И К А З
О 6 ИЮН 2018 №

г. Тирасполь

Об утверждении отпускных тарифов на услуги по снабжению 
тепловой энергией (отопление, подогрев воды и горячее 
водоснабжение),оказываемых МГУП «Тирастеплоэнерго» 
на 2019 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и 
дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики 
от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-1У (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-1У 
(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-3H-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года 

№ 348-ЗД-1У (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-1У (САЗ 08-9), от 8 июля 
2008 года № 487-ЗИ-1У (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-1У (САЗ 08-30), 
от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-1У (САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-1У 
(САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-1У (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года 

№ 900-ЗИ-1У (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-1У (САЗ 10-39), от 25 ноября 
2010 года № 236-3H-IV (САЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-1У (САЗ 10-49), 
от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-У (САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-У (САЗ 11-24), 
от 23 декабря 2011 года № 244-ЗД-У (САЗ 11-51), от 25 января 2013 года № ЗЗ-ЗИ-У 
(САЗ 13-3), от 21 января 2014 года № 18-ЗИ-У (САЗ 14-4), от 6 мая 2014 года № 96-ЗИ-У 
(САЗ 14-19), от 11 марта 2016 года№  49-ЗИ-У1 (САЗ 16-10), от 10 мая 2016 года№  120-3-VI 
(САЗ 16-19), от 30 января 2017 года № 20-3Д-VI (17-6), Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 года №174 «Об установлении на 
2019 год предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере 
электроэнергетики, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев 
воды), на услуги водоснабжения и водоотведение (канализация)», -

1.Утвердить отпускные тарифы на услуги по снабжению тепловой энергией 
(отопление, подогрев воды и горячее водоснабжение) на 2019 год, оказываемые 
МГУП «Тирастеплоэнерго», на уровне предельных тарифов на услуги по снабжению 
тепловой энергией (отопление, подогрев воды и горячее водоснабжение), 
установленных Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 31 мая 2017 года №174 «Об установлении на 2019 год предельных уровней тарифов на 
услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики, на услуги па снабжению 
тепловой энергией (отопление и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения 
(канализация)» - согласно приложению к настоящему приказу.

П Р И К А З Ы В А Ю :



Приложение
к приказу №308 от 06.06.2018г.

ОТПУСКНЫЕ ТАРИФЫ на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление,подогрев воды и горячее водоснабжение) на 2019 год

№
п/п Наименование услуги Ед.

изм.

г. Днес 
тровск 

и
с.Неза
вертай
ловка

г. Тира 
споль

Рыбни
цкий
район

и
г. Рыб 
ница

Дубоссар 
ский 

район и 
г. Дубосс 

ары

Камене 
кий 

район и 
г. Камен 

ка

Слободз 
ейский 
район и 
г. Слобо 

дзея

Григорио 
польский 
район и 

г. Григор 
иополь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Население

1.1. Отопление для бытовых нужд:
1.1.1. от централизованной системы теплоснабжения: кв.м./мес 2,57 4,04 4,54 4,54 4,95 4,04 4,21

1.1.1.1. подлежит оплате населением, в том числе: .
1.1.1.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 3,89 4,38 4,38 4,77 3,89 4,05
1.1.1.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 кв.м./мес - 3,73 4,20 4,20 4,57 3,73 3,89
1.1.1.2. подлежит возмещению из республиканского бюджета2 кв.м./мес

1.1.1.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 0,15 0,16 0,16 0,18 0,15 0,16
1.1.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 0,14 0,15 0,15 0,17 0,14 0,16

1.1.2. от автономных (крышных) котельных, в том числе:
1.1.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 2,75 - - - - -
1.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 кв.м./мес - 2,58 - - - - -

1.2. Подогрев воды для бытовых нужд населения при наличии приборов учета расхода горячей воды:
1.2.1. от централизованной системы теплоснабжения: куб. м - 14,95 17,94 17,84 - 14,51 14,88

1.2.1.1. подлежит оплате населением, в том числе:
1.2.1.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м 14,41 17,29 17,19 - 13,98 14,34
1.2.1.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 куб. м 13,82 16,58 16,49 - 13,41 13,75
1.2.1.2. цодлежит возмещению из республиканского бюджета2 куб. м

1.2.1.2Л с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 0,54 0,65 0,65 - 0,53 0,54
1.2.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 0,52 0,62 0,62 - 0,51 0,52

1.2.2. от автономных (крышных) котельных, в том числе:
1.2.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м 10,17
1.2.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 куб. м 9,57



№
п/п Наименование услуги Ед.

изм.

г. Днес 
тровск 

и
с.Неза
вертай
ловка

г. Тира 
споль

Рыбни
цкий
район

и
г. Рыб 
ница

Дубоссар 
ский 

район и 
г. Дубосс 

ары

Камене 
кий 

район и 
г. Камен 

ка

Слободз 
ейский 
район и 
г. Слобо 

дзея

Григорио 
польский 
район и 

г. Григор 
иополь

1J. Подогрев воды для бытовых нужд населения при отсутствии приборов учета расхода горячей воды в 
домах:

1.3.1. со всеми удобствами:
1.3.1.1. от централизованной системы теплоснабжения: мес./чел. - 54,43 65,30 64,93 - 52,81 54,16

1.3.1.1.1. подлежит оплате населением, в том числе:
1.3.1.1.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 52,45 62,92 62,56 - 50,89 52,19
1.3.1.1.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - 50,31 60,36 ,60,02 - 48,82 50,07
1.3.1.1.2. подлежит возмещению из республиканского бюджета2 мес./чел.

с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 1,98 2,38 2,37 - 1,92 1,97
без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 1,90 2,28 2,28 - 1,85 1,89

1.3.1.2 от автономных (крышных) котельных -

1.3.1.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 37,03 - - - - -
1.3.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - 34,82 - - - -

1.3.2. с частичными удобствами
1.3.2.1. от централизованной системы теплоснабжения: мес./чел. - 43,73 45,75 - - 42,72 43,40

1.3.2.1.1. подлежит оплате населением
1.З.2.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 42,14 44,08 - - 41,17 41,82
1.3.2.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - 40,43 42,29 - - 39,49 40,12
1.3.2.1.2. подлежит возмещению из республиканского бюджета2 мес./чел.

с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 1,59 1,67 - - 1,55 1,58

без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 1,53 1,60 - - 1,48 1,52
1.З.2.2. от автономных (крышных) котельных
1.З.2.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. 29,75
1.З.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. 27,98
1.3.3. - высотой более 12 этажей

1.З.З.1. от централизованной системы теплоснабжения: мес./чел. - - 70,98 - - - -
1.З.З.1.1. подлежит оплате населением
1.З.З.1.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - 68,40 - - - -
1.3.3.1.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - - 65,61 - - - -



№
п/п Наименование услуги Ед.

изм.

г. Днес 
тровск 

и
с.Неза
вертай
ловка

г. Тира 
споль

Рыбни
цкий
район

и
г. Рыб 
ница

Дубоссар 
ский 

район и 
г. Дубосс 

ары

Камене 
кий 

район и 
г. Камен 

ка

Слобода 
ейский 
район и 
г. Слобо 

даея

Григорио 
польский 
район и 

г. Григор 
иополь

1.3.3.1.2 подлежит возмещению из республиканского бюджета2 мес./чел. - - - - - - -
1.З.З.1.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чеп. - - 2,58 - - - -
1.3.3.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - - 2,48 - - - -

1.З.З.2. от автономных (крышных) котельных
1.3.3.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - - - - - -
1.3.3.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - - - - - - -

1.4. Горячее водоснабжение для бытовых нужд населения при наличии приборов учета расхода горячей 
воды:

4

1.4.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м 9,51 - - - - - -
1.4.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 куб. м - - - - - - -

1.5. Горячее водоснабжение для бытовых нужд населения при отсутствии приборов учета расхода горячей 
воды:

-

1.5.1. со всеми удобствами
1.5.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. 34,63 - - - - - -
1.5.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - - - - - - -
1.5.2. с частичными удобствами
1.5.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чеп. 27,83 - - - - - -
1.5.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 мес./чел. - • - - - - -

1.6. Тепловая энергия для целей расчета тарифов:

1.6.1. от централизованной системы теплоснабжения: Гкал 214,05 336,40 336,40 336,40 336,40 336,40 336,40
1.6.1.1. подлежит оплате населением, в том числе:

1.6.1.1.1 с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Гкал 324,15 324,15 324,15 324,15 324,15 324,15
1.6.1.1.2 без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 Гкал 310,97 310,97 310,97 310,97 310,97 310,97
1.6.1.2. подлежит возмещению из республиканского бюджета2 Гкал

1.6.1.2.1. в учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Гкал - 12,25 12,25 12,25 12,25 12,25 12,25
1.6.1.2.2.. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Гкал - 11,76 11,76 11,76 11,76 11,76 11,76

1.6.2. от автономных (крышных) котельных
1.6.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Гкал 228,88
1.6.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения1 Гкал 215,21



№
п/п Наименование услуги Ед.

изм.

г. Днес 
тровск 

и
с.Неза
вертай
ловка

г. Тира 
споль

Рыбни
цкий
район

и
г. Рыб 
ница

Дубоссар 
ский 

район и 
г. Дубосс 

ары

Камене 
кий 

район и 
г. Камен 

ка

Слободз 
ейский 
район и 
г. Слобо 

дзея

Григорио 
польский 
район и 

г. Григор 
иополь

1.6.3. в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения Ткал 90,14 - - - - - -

2. Организации и учреждения, финансируемые из бюджетов всех уровней
2.1. Тепловая энергия: Г кал 193,37 327,11 327,11 327,11 327,11 327,11 327,11

2.1.1. в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения Гкал 90,14 - - - - - -

3. Промышленные и прочие потребители:
3.1. Тепловая энергия:

3.1.1. от централизованной системы теплоснабжения Г кал 809,15 800,05 800,05 800,05 800,05 800,05 800,05
3.1.2. от автономных (крышных) котельных Гкал - 590,92 - - - - -

3.1.3. в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения Гкал 90,14 - - - - - - -

4. Организации, осуществляющие социально-культурную и иную общественную деятельность
4.1. Тепловая энергия: Гкал 193,37 327,11 327,11 327,11 327,11 327,11 327,11

4.1.1. в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения Гкал 90,14 - - - - - -

Примечание:

1. Подлежит применению при поступлении от потребителя письменного отказа от технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения

2. Подлежит возмещению из республиканского бюджета на покрытие убытков субъектов естественных монополий, связанных с установлением предельных тарифов на уровне, не обеспечивающем 
хозяйствующим субъектам покрытие экономически обоснованных затрат и получение обоснованной нормы прибыли (рентабельности) в регулируемой деятельности.


